MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 003/2012-PROGRAD

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Amapá -

UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA os candidatos aprovados e

não classificados no PS/2012, Campus Marco Zero do Equador – Macapá e Campus Santana, para

preenchimento de vagas não ocupadas na 1ª e 2º Convocação, nos Cursos de Graduação:

Comunicação Social, Direito, Secretariado Executivo, Ciências Ambientais, Biologia -

Licenciatura, Biologia - Bacharelado, Engenharia Elétrica, Geografia - Licenciatura, Língua

Portuguesa - Inglês, Língua Portuguesa-Francês, Ciências Sociais, Ciências Farmacêuticas,

História - Licenciatura, História - Bacharelado, Enfermagem, Artes Visuais, Educação Física,

Medicina, Pedagogia, Relações Internacionais e Arquitetura e Urbanismo, desta Instituição de

Ensino Superior, para habilitação e matrícula, conforme Edital nº 010/2011 -

REITORIA/UNIFAP, de 16/06/2011, itens XI e XII, bem como o subitem 12.4 do referido Edital.

Para habilitação e matrícula os candidatos constantes da lista anexa, deverão

comparecer ao Departamento de Registro e Controle Acadêmico - DERCA, Prédio da

Prefeitura/UNIFAP, no período de 31 de janeiro a 02/02/2012, no horário de 8:30 às 12:00 e das

14:00 às 18:00 , devendo apresentar documentos (originais e cópias) exigidos nos subitens 11.1 e

11.2 divulgados no supracitado Edital

O candidato deverá, ainda, trazer um classificador transparente com elástico e uma

foto 3/4.

O candidato que não comparecer na data e local estabelecido neste Edital perderá o

direito a vaga, sendo convocado o próximo na lista de chamada.

Macapá-Ap, 27 de janeiro de 2012

Profa. Dra. Adelma das Neves Nunes Barros Mendes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria Nº. 762/2011-UNIFAP

Anexo do Edital Nº 003/2012 - PROGRAD

RELAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO QUE OPTOU EM REALIZAR AS

PROVAS DO PS/2012

CURSO CANDIDATO CONVOCADO CLASS.

HISTÓRIA – LICENCIATURA ROMEL PELAES DO NASCIMENTO 027

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS QUE OPTARAM EM USAR A

NOTA DO ENEM

CURSO NOME DO CANDIDATO CLASS.

COMUNICAÇÃO SOCIAL

RAULIAN DE OLIVEIRA BORGES 0034
LUCIETE MONTEIRO FACUNDES 0035
INALDO JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 0036
SUZETE SOUSA MELO 0037
MARIA CÍNTIA DA SILVA MARTINS 0038
CLARA THAYSE DE OLIVEIRA COSME 0039
VIVIAM MONTEIRO SOARES 0040

DIREITO

GIULIANA MARTINS RAMOS 0036
MARCOS PATRICK NUNES ALVES 0037
MARCIO DE SOUZA MENEZES 0038

SECRETARIADO
EXECUTIVO

WALDIRENE DA SILVA FERREIRA 0041
JOHNISSON DA SILVA SOUZA 0042
ERICA TAVARES DE ARAUJO 0043
ELIEL DE SOUZA COSTA 0044
DANIELLY DE PAULA RODRIGUES RIBEIRO 0045
MARIA FERNANDA COSTA CORREA 0046
ADRIELE DIAS PEREIRA 0047
BRUNA LOPES PEREIRA 0048
ANTONIA DO SOCORRO PAES PANTOJA 0049
FIRMINA RODRIGUES DOS SANTOS 0050
JOELMA MENDES DE SIUSA ARAGÃO 0051

Anexo do Edital Nº 003/2012 - PROGRAD

CURSO NOME DO CANDIDATO CLASS.

CIENCIAS AMBIENTAIS

OZIAS RAMOS DA LUZ 0032
TATYANNE CAROLINE DA SILVA E SILVA 0033
ROSILENE LOPES DOS SANTOS 0034
LETÍCIA BIANCA FURTADO DE OLIVEIRA 0035

CIENCIAS BIOLÓGICAS
LICENCIATURA BRUNA SILVA SANTOS 0017

CIENCIAS BIOLÓGICAS
BACHARELADO

LIEGE COUTINHO DE ARRUDA 0021
OENDERSON RODRIGUES DA COSTA 0022

CURSO NOME DO CANDIDATO CLASS.

ENGENHARIA
ELETRICA

ROSENILDO PALHETA COUTINHO 0033
ERIVAN FRANCISCO DE MOURA JUNIOR 0034

GEOGRAFIA
LICENCIATURA

IVY CAMILA SANTOS DA ROCHA 0024
LUARA DA COSTA GOUVEIA 0025
ROMARIO DA COSTA NOBRE 0026

LÍNGUA PORTUGUESA
E LINGUA INGLESA AMANDA DA SILVA MIRANDA 0019

LÍNGUA PORTUGUESA
E LINGUA FRANCESA

NETICIA DOS PASSOS NASCIMENTO 0022
MONIQUE EVANY PENHA PEREIRA 0023
LUANA E SILVA DE ABREU 0024

CIENCIAS SOCIAIS
PEDRO PARAFITA BORGES 0029
THAISSA NAIARA NONATO MORAES 0030

CIENCIAS
FARMACÊUTICAS

ELOANE NASCIMENTO GUEDES 0037
ANA PAULA DE MELO FERNANDES 0038
DANIELE DA CRUZ DE ASSIS 0039
ELIZABETH CRISTINA BORGES MORAES 0040
MAIZA MAGAVE DE ANDRADE 0041
SARA WANNE ALVES SILVA 0042

Anexo do Edital Nº 003/2012 - PROGRAD

CURSO NOME DO CANDIDATO CLASS.
HISTÓRIA -
LICENCIATURA EDELSON DA GAMA CARDOSO 0032

HISTÓRIA -
BACHARELADO

JENNIFER CARINE RANGEL 0018
ALESSANDRA DA SILVA MESQUITA 0019

ENFERMAGEM
SILVIA ROSANA VIEIRA DE OLIVEIRA 0032
VALDELI PANTOJA DE ALMEIDA 0033

ARTES MAGNUM GOUBIEN FONSECA DA SILVA 0046

PEDAGOGIA ROSIMAR BRITO DA SILVA 0029

RELAÇÕES
INTERNACIONAIS

SILVNA VELOSO BARBOSA 0035
PAULO RENAN CAVALCANTE FELIX 0036
ANA PATRICIA DE SOUZA TEIXEIRA 0037

EDUCAÇÃO FÍSICA

CIRLENE ARAÚJO DIAS 0043
THIAGO BARBOSA CASTILHO 0044
PEDRO ARTUR DA SILVA 0045
HORTÊNCIA TEIXEIRA DA PAIXÃO 0046
FERNANDO JOÃO DOS SANTOS MEDEIROS 0047
JOSCIVAN MICHEL DA COSTA MONTEIRO 0048
BRUNNO CABRAL DA SILVA 0049
MAX CARDOSO MARINHO 0050
ANDRESSA DANIELA DIAS RIBEIRO 0051
RAIMUNDO NAZARENO DOS SANTOS MARTINS 0052
MAILSON PINHEIRO CAMPOS 0053
SAMEA MUNIZ RODRIGUES 0054
WILLIAN MACIEL SILVA 0055

Anexo do Edital Nº 003/2012 - PROGRAD

CURSO NOME DO CANDIDATO CLASS.

MEDICINA

VITTOR CANDIDO SOARES 0031
JHADE FRANCISCA PINTO DOS SANTOS 0032
CAMILA MUNIZ MEDEIROS 0033
JOÃO BATISTA DA SILVA RODRIGUES FILHO 0034
MARÍLIA DE OLIVEIRA BRINGEL 0035
MICHELLE CHAVES ANDRADE 0036
NATHÁLIA TELLES DA COSTA 0037
JANIELE MARIA VASCONCELOS 0038
ERYKA BEWERLY REGO DA COSTA 0039
LARA LUIZ DA SILVEIRA DUARTE 0040
THIAGO DA COSTA BRITO 0041
MARCOS DANIEL SEABRA SANTOS 0042
RAFAEL MACEDO MARINHO BARRETO 0043

ARQUITETURA E
URBANISMO

LOURRANE DE MACEDO GOMES 0035
RONALDO DA SILVA AIRES 0036
ALINE HENRIQUES PEREIRA DO SANTOS 0037
ALCIANE FRANKLIN FURTADO 0038